平成 27 年 9月 7 日

各  位

会 社 名  ジオスター株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 栗山 実則

（コード番号 5282 東証第２部）

問 合 せ 先 執行役員

経営管理部経理チームリーダー

古橋 義孝

（TEL 03-5844-1201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 15 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、通期につきましては、業績予想の修正はございません。

 記

１．平成 28 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

（金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,400 △780 △760 △520 △16 円 62 銭

今回発表予想（Ｂ） 9,100 △330 △320 △330 △10 円 55 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △300 450 440 190 －

増減率（％） △3.2 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期）
6,939 △486 △461 △292 △９円 34 銭

２．修正の理由

 売上高は、主に年度末に計上を予定しておりました東京外かく環状道路の売上が第２四半期より計上されるものの、

その他の土木案件売上の下期へのずれ込みが発生していることにより、前回開示から微減となる見通しです。一方、営

業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、主として土木事業、建築事業の物件構成及

び利益計上時期の計画からの変更により、増益となる見通しであります。

なお、通期の業績につきましては、従来通りの見通しとなっております。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。

以 上